
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—. Tuautyr 

RESOLUCION N*RL 1 2 i 43 

o
r
 > 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO, MEDIANTE RESOLU- 
CION N*ADM-84186, BE 27 DE JULIO DE 1984, DE LA SEÑORA 
SUPERINTENDENTE 

CONSIDERANDO : 

QUE el 4 de julio de 1984 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Octavo del cantón Quito la escritura píblica de 
aumento de capítal y reforma de estatutos de "BINARIA SISTEMAS 
COMPAÑIA LIMITADA ”; 

QUE el señor Ing. Eduardo Carrión Letort, en su caiidad 
de Gerente de la compañía en referencia, con el patrocinio del 
doctor Jaime 2Zaldumbide, he solicitado la aprobación de la in- 
dicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presen- 
tado el informe favorable N*SC-DIA-I1L-84-286, de 14 de junio 
de 1984; 

QUE el Ministerio de Industráas, Comercio e Integración 
mediante Resoluciónes námeros: 273 y 274, de 20 y 13 de abril 
de 1978, respectivamente, autoríza al los señores luis Bakker 
Guerra y Willem Gerrikfsen, de nacionalidad venezolana y holan- 
desa, en su orden, para que inviertan en el aumento de capital; 
de la compañía; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N*DJ- 
RL-84 -393, de 11 de julio de 1984, ha emitido informe 

' favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de "B1I- 
COMPAÑIA LIMITADA " por $S/.5'383.0090,00 (CINCO 

MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SUCRES) con lo que 

asciende a S/.5'993.000,00 (CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVEN- 

TA Y TRES MIL SUCRES ), dividido en 32993 participaciones 
de S/.1.000,00 (UN HIL SUCRES ) cada una; y, b) la reforma 
de estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-— DISPONER que un extracto de la menciona- 
escritura lica se publique, por una vez, en uno de los 

diarios de mayor circulación en la ciudad de Quito.. Un 
ejemplar Íntegro de la publicación deberá entregarse a este 

7 Despacho. 

ARTICULO TERCERO.-— DISPONER que el Notarío Vigésimo Octavo del



  

1 o T
a
n
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"BINARIA SISTEMAS COMPAÑIA LIMITADA” 

pág. 2 

cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escritu- 
ra píblica cue se aprueba, úel contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.-— DiSPONER que el Registrador Mercantil uúel 
cantón Cuíto : a) inscriba la referiáa escritura pública 
junto con la presente Resolución, archive una copia úe dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la ins- 
Grigción que se ordena; y, b) cumpia las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código 
de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero del 
cantán Cuito anote al margen de la matriz de la escritura 
píblica de 16 de enero áe 1979, por la cual se constituyó la 
compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el 
capital y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón úe esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expedíente. 

CONMUNIQUESE.- DMADA y firmada en ¿da 
Superintendencia de Compañías, en Quito, a o    

   

  

Cen esta fesha zueda inserita la presente Resslución, bejes el nú 

mera 98 del Registre Industrial, temo 16.- Se da así eumplimiente 

sa le dispueste en la misam, de esnfarmided a» le esteblecids en el 

Desrete 733 del 22 de ugsste de 1975, publicada en el Registre - 

Ofigial 878 de 29 de ageste del misme añe.- Juitá,| fi sehe de pes 

te de mil nevesientes aschente y euatro.- El RE Últ 

Cl, 
r. Gustas Gara Banderas


